Division of Genetics, Department of Pediatrics AIIMS, New Delhi <u>VACANT POSTS</u>

Applications are invited from interested and highly motivated candidates for the following positions in a DBT funded project entitled "Training of in-service Clinicians' from Government Hospitals and Outreach Programme for Aspirational Districts"- **Duration of the project: 3 years.**

S.N O	Position/ Number of positions	Qualification
		Staff working at AIIMS New Delhi
1.	DEO-Grade C (One)	Bachelors degree in Computer Application/IT/Computer Science from a recognized Institution/University
2.	Lab Technician- (One)	12 th Pass in Science subject and two years diploma in Medical Laboratory Technician or related subject or one year DMLT plus one year required experience in a recognized organization or two years field/laboratory experience in Government recognized organization Bsc degree shall be treated as 3 years experience
		Staff working at DBT New Delhi
3.	DEO-Grade A (One)	Intermediate or 12 th pass from a recognized board with a speed test of not less than 15,000 key depressions per hour

4.	Research Associate (One)	Ph. D or equivalent degree or 3 years of research, teaching and design and development experience after M.Sc./M.Tech with at least one research paper in Science Citation Indexed (SCI) Journal or equivalent degree
5.	Research Assistant (One)	Graduate in Science/Relevant subject from a recognized university with three years work experience from a recognized institution or Master's degree in relevant subject
		Staff posted and working at AIIMS but visiting Aspirational district (Haridwar) site as per requirement
6.	Manager (One)	Graduate in any discipline with 5 years experience of administration/finance
		Staff posted and stationed at Aspirational District Haridwar
7.	Nurse (One)	Diploma in nursing or Midwifery (GNM) or equipment and registered nurse of ANM with any State Nursing Council
8.	Field worker (One)	12 th Pass in Science subject and two years diploma in Medical Laboratory Technician or related subject or one year DMLT plus one year required experience in a recognized organization or two years field/laboratory experience* or animal house keeping in Government recognized organization *Bsc degree shall be treated as 3 years experience

Interested candidates may submit their CV along with a covering letter specifying the post applied for in person, by post, or email.

Last date of receiving the application -7^{th} September 2019 by 5:00pm Only shortlisted candidates will be invited for interview. No TA/DA will be provided for attending the interview

Contact Details

Room No -1 Ground Floor, Division of Genetics, Department of Pediatrics, Old OT block or email genetics.aiims@gmail.com

जेनेटिक्स विभाग, बाल रोग विभाग एम्स, नई दिल्ली खाली पोस्ट

प्रोजेक्ट हॉस्पिटल्स ऑफ़ इन-सर्विस क्लिनिक्स में निम्नलिखित पदों के लिए इच्छुक और अत्यधिक प्रेरित उम्मीदवारों से सरकारी अस्पतालों से प्रशिक्षण प्राप्त किया जाता है और परियोजना के एस्पिरेशनल डिस्ट्रिक्ट्स अवधि के लिए आउटरीच प्रोग्राम: 3 वर्ष।

S.N O	स्थिति / पदों की संख्या	योग्यता
		एम्स नई दिल्ली में कार्यरत कर्मचारी
1.	डीईओ	किसी मान्यता प्राप्त संस्थान / विश्वविद्यालय से कंप्यूटर एप्लीकेशन / आईटी / कंप्यूटर साइंस में स्नातक की डिग्री
2.	प्रयोगशाला तकनीशियन- (एक)	विज्ञान विषयों में 12 वीं पास और एमएलटी में दो साल का डिप्लोमा और किसी मान्यता प्राप्त संगठन में एक वर्ष का अनुभव या दो साल का क्षेत्र / प्रयोगशाला का अनुभव। बीएससी डिग्री 3 साल के अनुभव के रूप में माना जाएगा।
		डीबीटी नई दिल्ली में कार्यरत कर्मचारी
3.	डीईओ	एक मान्यता प्राप्त बोर्ड से इंटरमीडिएट या 12 वीं पास प्रति घंटे 15,000 कुंजी अवसाद से कम नहीं की गति परीक्षण के साथ
4.	शोध सहयोगी (एक)	पीएचडी या समकक्ष डिग्री या 3 साल के शोध, शिक्षण और डिजाइन और विकास के अनुभव के बाद M.Sc./M.Tech कम से कम एक शोध पत्र के साथ विज्ञान प्रशस्ति पत्र अनुक्रमित (SCI) जर्नल या समकक्ष डिग्री में

5.	अनुसंधान सहायक (एक)	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान / प्रासंगिक विषय में स्नातक किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से तीन साल का कार्यानुभव हो या संबंधित विषय में मास्टर डिग्री हो
		स्टाफ एम्स में तैनात और काम कर रहा है लेकिन आवश्यकता के अनुसार एस्पिरेशनल डिस्ट्रिक्ट (हरिद्वार) साइट पर जा रहा है
6.	मैनेजर (एक)	प्रशासन / वित्त के 5 वर्षों के अनुभव के साथ किसी भी विषय में स्नातक
7.	नर्स	नर्सिंग या मिडवाइफरी (जीएनएम) या उपकरण और किसी भी राज्य नर्सिंग परिषद के साथ एएनएम के पंजीकृत नर्स में डिप्लोमा
8.	क्षेत्र कार्यकर्ता	साइंस विषय में 12 वीं पास और मेडिकल लेबोरेटरी तकनीशियन या संबंधित विषय में दो साल का डिप्लोमा या किसी मान्यता प्राप्त संगठन में एक साल का डीएमएलटी प्लस एक वर्ष का आवश्यक अनुभव या सरकारी मान्यता प्राप्त संगठन में दो साल का फील्ड / प्रयोगशाला का अनुभव * या पशु गृह रखने की आवश्यकता * बीसीएस डिग्री होनी चाहिए। 3 साल के अनुभव के रूप में इलाज किया

इच्छुक उम्मीदवार एक कवरिंग पत्र के साथ अपना सीवी प्रस्तुत कर सकते हैं, जो पोस्ट के लिए व्यक्ति द्वारा पोस्ट या ईमेल में निर्दिष्ट किया जा सकता है।

आवेदन की अंतिम तिथि प्राप्त करने की अंतिम तिथि 7th सितम्बर 2019 by 5:00pm

केवल शॉर्टिलस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए / डीए प्रदान नहीं किया जाएगा

कमरा नंबर -111-ए, जेनेटिक्स विभाग, बाल रोग विभाग, पुराना ओटी ब्लॉक या ईमेल आनुवंशिकी।